

Lad os se på, hvordan Ida udtænker og afvikler sine eksperimenter

Ekspertiment - Brainstorming

HVAD ER MIT MÅL?

At tale til andre, når de taler til mig

HVIS JEG SKULLE GØRE DET I DAG, HVAD TROR JEG SÅ, DER VILLE SKE?

Jeg ville sige noget dumt, og folk ville grine af mig

I venstre kolonne **brainstormer** du på mulige eksperimenter: kan du gøre noget, der ligner dit mål, men som ikke er helt så skræmmende? I højre side skriver du ideer til, hvordan du kan **gøre dine eksperimenter** lidt nemmere eller lidt sværere.

Ekspertiment: tema	Ekspertiment: ideer
Stille en voksen et fornuftigt spørgsmål	Spørge, hvad klokken er, eller om vej Butiksansat, lærer, sikkerhedsvagt, forælder til en ven, forælder jeg ikke kender
Tale i telefon med nogen	En butik, et familiemedlem, en ven fra skolen
Tale med venner fra skolen	Om lektier, ferier, vores nye hus, hvad jeg lavede i weekenden En ven jeg kender godt En fra min årgang, jeg ikke kender så godt En fra årgangen over mig
Sige hej	Til andre på min alder, nogle yngre og nogle ældre Til nogen jeg godt kan li'
Invitere nogen over, så vi kan hænge ud sammen	En jeg kender godt En fra en anden klasse
Bede om hjælp	Ved lærerens bord I en lille gruppe Række hånden op i timerne

Liste med eksperimenter

Indsæt hver ide til eksperiment i en af de tre sværhedsgrader nedenfor. Eksperimenter kan være små, mellemstore eller store. Du kan bruge bekymringstal som hjælp til at beslutte dig for, hvor et eksperiment hører hjemme.

Store eksperimenter (Bekymringstal 8-10)

Invitere en fra en anden klasse hjem	Spørge til klassekammeraternes ferie	Fortælle nogle klassekammerater om vores nye hus
Stille læreren et fjollet spørgsmål	Stille et spørgsmål, mens hele klassen hører på	Sige hej til én, jeg synes ser sød ud

Mellemstore eksperimenter (Bekymringstal 5-7)

Snakke om lektier med en skolekammerat	Stille læreren et spørgsmål oppe ved hans/hendes bord	Invitere en ven hjem, så vi kan hænge ud sammen
Stille en forælder et fjollet spørgsmål	Ringe til en ven fra skolen	

Små eksperimenter (Bekymringstal 1-4)

Stille et fornuftigt spørgsmål	Tale i telefon med bedstemor	Sige hej til nogen fra andre klasser
Ringe til en butik og stille et spørgsmål		